
Hana Pechová - životopis 

     Hana Pechová se narodila 14.6.1937. Je dcerou vojenského lékaře a učitelky. Již od narození žije na 

Praze 6, Ořechovce. Už od svých sedmi let je součástí Kühnova pěveckého sboru. Druhou světovou 

válku a s ní i své dětství má již zkreslené. I přesto existují silné vzpomínky, které jí jen tak někdo 

nevezme. Za doby trvání komunistického režimu prožila mnoho zvratů. Celý život má strach z války, 

že člověk může během chvíle přijít o všechno. Vystudovala Filozoficko-historickou fakultu Univerzity 

Karlovy, obor dějiny hudby. S manželem, vystudovaným architektem, má dvě děti, syna a dceru. 

Pracovala v Supraphonu, největším hudebním vydavatelství své doby,  v oddělení kulturně 

osvětového odboru, propagace, marketingu a na postu vedoucí gramofonového klubu. Její 

celoživotní zálibou jsou knihy, a proto dnes paní Pechová působí jako knihovnice na Základní škole 

Lyčkovo náměstí. Stále se aktivně pohybuje v kulturním prostředí. Věří, že vše má své plus a vše má 

své mínus a je potřeba, aby tyto dvě položky byly v životě vyrovnané. 


